Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой  созыв – заседание пятьдесят второе)

РЕШЕНИЕ

24.06.2022                                              р.п. Токарёвка                                                      № 384

О внесении изменений в Устав

Токарёвского района Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам

местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести  изменения в  Устав Токарёвского района Тамбовской области принятый,

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

11.09.2015 № 155 (с изменениями от 26.02.2016 № 191, от 10.02.2017 № 271, от

02.11.2017 № 327, от 07.08.2018 № 390, от 29.11.2018 № 44, от 30.04.2019 № 88, от

11.12.2019 № 138, от 28.08.2020 № 203, от 28.05.2021 № 281, от 19.11.2021 № 326)

согласно приложению.

2.  Главе Токарёвского района Тамбовской области направить настоящее решение

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Тамбовской области.

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно - политической

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» после

его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после

его государственной регистрации.

Глава  Токарёвского района                                       Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                                    районного Совета народных  депутатов

                                                                                        Тамбовской области

                                         В.Н. Айдаров                                                                    Е.Д. Брагина

Приложение

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

 от 24.06.2022 № 384

Изменения в Устав Токарёвского района Тамбовской области

1. В пункте 36 части 1 статьи 8 Устава слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить.

2. Пункт 12 части 3 статьи 28 Устава изложить в новой редакции:

«12) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения районного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих

групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами;».

3. Пункт 13 части 3 статьи 28 Устава признать утратившим силу.

4. Пункт 15 части 3 статьи 28 Устава признать утратившим силу.

5. Статью 37 Устава дополнить частью 7.2 следующего содержания:

«7.2. Глава района не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации,

депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской

Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

6. Пункт 20 части 2 статьи 38 Устава признать утратившим силу.

7. Пункт 18 статьи 42 Устава признать утратившим силу.

8. Часть 3 статьи 43 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

начальника финансового отдела администрации района квалификационным

требованиям осуществляется с участием финансового органа Тамбовской области.

Порядок участия финансового органа Тамбовской области в проведении указанной

проверки устанавливается законом Тамбовской области.».

9. Часть 7 статьи 52 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Ненормативные акты районного Совета вступают в силу со дня

подписания.».

10. Статью 66 Устава признать утратившей силу.

11. В части 3 статьи 67 Устава слово «Кассовое» заменить словом

«Казначейское».